(5) Plutarchus *αποφθεγω Φοκιον* „ηδη δε της κυλικος αυτω προσφερομενις, ερωτηθεις ει τι λζει προς τον υιον, εγω σοι (ειπεν) ευτελλομαι και παρακαλω, μηδεν Αθηναιοις μνησι κακειν. Et dum illi poculum conii dedisset, quid vellet suo filio dici: Ego mando et rogo, ut nihil mali cogitaret Atheniensibus.

(6) Nicander de conio in suo *αλεξισαρμ. ν. 186.*

(7) C. Plinii secundi Hist. natur. Cap. 13. pag. 466.

cicutae Athenienses adhibuisse in vicem poenae mortis, eandem describendo in sua historia posteritati tradit. Galeno plurimae venenorum cognitae species, ipsum conion organismo humano non ita exitiosum, ut eo priores tradunt scriptores, exemplo vetulae Atticae usu quotidiano assuetae confirmando. Specificam competere conio virtutem quoad organa generationis Anaxylao praeunte Aretaeus (1) scriptis suis ostendit. Avicenna Arabs (2) sui temporis sapientissimus, vim medicatricem propriam cicutae, quam iurasabram campestre denominat, egregie verbis amplissimis ornat. Laureato antiqui Latii Poetae, Graecorum Homeri virtutum vestigia carminibus suis persequenti, cui et illicita scribere consuetudinis esset, Virgilio (3) haud ignotam crevisse cicutam; qua fistularum sibi affixarum in formam et meos populares coetaneos (Illyros, (4) unde lyra), sonos sibi minime ingratos edere solitos, nec raram habui ut puer occasionem experiundi, versibus decore, amoeneque sonantibus prodidit.

„ Est mihi disparibus septem compacta cicutis

„ Fistula, Damoetas dono mihi quam dedit olim.

Affectus diversi ut singulorum hominum, ita gentium cunctarum, populorumque omnium, turbas ac confusiones rerum intulerant seculis barbaris ita, ut percussa, percussaque nihil consilio, ratione, ordine agere potuisset erudita cohors, ecclesiastica solum iuventus amore litterarum fervebat sola, admodum restricte medicinam tractavit, hincque et plantae hujus, aut nullus, aut damnandus fuerit usus. Ut medicina omnis incrementis notabilibus aucta seculo praeterlapso, sic et cicutae auctores evigilarunt non pauci. Omnes inter medicos sedulitate ac conatu indefesso III. Liber Baro a Störk de progressu cicutae, necdum abunde perscrutatae, plurimum meruit.

§. 5. Plantam hanc non solum recentiorum Botanicorum, omnia accurate ac scrupulose examinantium, studio ac labore indefesso Equitis Illustrissimi ab Linné, aliorumque classicorum Auctorum nocturna, diurnaque manu versandis operibus praeclaris Germanorum, Anglorum ac Gallorum, eleganter conscriptam; verum et antiquorum aliquas, genio temporis,

(1) Aretaeus de morbis acutis Lib. 2. Cap. 11.